numeral 31.1 del artículo 31 de la Ley N° 32513; siendo que,  de acuerdo al anexo del 
mencionado decreto supremo, le correspondería al  Pliego 022: Organismo Supervisor de la 
Inversión en Infraestructura de Transporte de Uso Público (OSITRAN), la transferencia del 
monto de S/ 33 900,00 (Treinta y Tres Mil Novecientos y 00/100 Soles) de la fuente de 
financiamiento Recursos Ordinarios, para los fines específicos señalados en dicha norma; 

Que, a través del artículo 2 del Decreto Supremo N° 005-2026-EF, se establece que los 
titulares de los pliegos habilitados en la transferencia de partidas autorizada aprueban

[...]

de Planeamiento y Presupuesto, en su calidad de órgano de asesoramiento y responsable en 
materia del Sistema Nacional de Presupuesto Público, ha señalado que del análisis realizado 
al Decreto Supremo N° 005-2026-EF de 28 de enero de 2026, corresponde transferir al Pliego 
022: OSITRAN el importe de S/ 33 900,00 (Treinta y Tres Mil Novecientos y 00/100 Soles), 
financiado por la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios, para el pago del bono 
excepcional autorizado por la Ley N° 32185 y en cumplimiento de las disposiciones de la 
normativa presupuestal vigente; 

Que, a través del Memorando N° 00054-2026-GAJ-OSITRAN de 30 de enero de 2026, la